
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA 
( Prov. di PAVIA ) 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
servizio finanziaro e tributi 

 

N. 30 
Del 14.12.2022 

 
Oggetto: Riversamento TEFA da contributo MIUR 2022 

 
L’anno duemilaventidue il giorno quattordici del mese di dicembre, nel proprio ufficio 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E TRIBUTI 
 
Premesso che il MIUR ha effettuato il pagamento delle somme dovute per le spese di 

funzionamento connesse alla TARI per il servizio di raccolta, recupero e smaltimento dei rifiuti soldi 
urbani nelle istituzioni scolastiche per l’anno 2022, regolarmente incassate dall’amministrazione in 
epigrafe con reversale n. 1549 del 18.11.2022; 
Visto che la somma di € 1.222,26 erogata dal MIUR è comprensiva della quota TEFA pari 

ad € 58,20, cui vanno detratti € 0,17 quali oneri della riscossione (0,30% del TEFA) e 
pertanto la parte di competenza pari ad € 58,03 è da riversare alla Provincia di Pavia; 
Ritenuto pertanto opportuno procedere al riversamento  di € 58,03; 
Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000; 
Espresso il parere favorevole di regolarità contabile e copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 
Visto il suddetto D.Lgs. n. 267/2000 e le successive modifiche ed integrazione; 
Visto il Regolamento Generale delle entrate comunali; 

 
 

DETERMINA 
 
 Di riversare, per i motivi e le ragioni in premessa specificati, il tributo TEFA alla Provincia di 

Pavia per  € 58,03. 
 Di impegnare la somma di € 58,03, relativa al sopra citato riversamento, nel capitolo 106400 

missione 1 programma 2 p.d.c. 1.04.01.01 del bilancio di previsione anno 2022; 
 Di procedere al versamento della suddetta quota mediante girofondo Tesoreria Unica. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario e Tributi  
Volpi D.ssa Elena 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

 Attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione al disposto dell’art. 151 comma 4° del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 Esprime la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000. 

 

Nella residenza comunale, lì 14.12.2022 

 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

            Volpi dr.ssa Elena 

 
 
 

 La presente, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa all’Albo Pretorio per 
15 giorni a partire dal 17.01.2023 

Il FUNZIONARIO RESPONSABI 


